

gobierno de la Ciudad de La Paz

**ACTA DE APERTURA**  
**CONCURSO DE PRECIOS N° 17**  
**DECRETO N° 180/23**

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los catorce días del mes de marzo del año dos mil veintitrés, siendo las diez horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaria de Hacienda, Cr. Pons Cristina Matilde y la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la adquisición de 1.500 M3 de broza, se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Roldan Viciconti Juan Manuel, Documento Nacional de Identidad N° 30.764.172, actuando como Titular de la firma denominada "JR CONSTRUCCIONES" CUIT N° 20-30764172-1. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	SUELO CALCÁREO BROZA BLANCA DE 1º CALIDAD PUESTO EN LA CIUDAD DE LA PAZ	1500	M3	\$ 2.799,00	\$ 4.198.500,00
TOTAL					\$ 4.198.500,00

**SON PESOS CUATRO MILLONES CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CON 00/100. (4.198.500,00)**-----

2. Propuesta presentada por Kees Eduardo Günther, Documento Nacional de Identidad N° 28.125.810, actuando como Titular de la firma denominada "KEES EDUARDO GÜNTHER" CUIT N° 23-28125810-9. Adjunta pliego de condiciones,



Gobierno de la Ciudad de La Paz

planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Item	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	SUELO CALCÁREO BROZA BLANCA DE 1º CALIDAD PUESTO EN LA CIUDAD DE LA PAZ	1500	M3	\$ 3.550,00	\$ 5.325.000,00
TOTAL					\$ 5.325.000,00


**SON PESOS CINCO MILLONES TRECIENTOS VEINTICINCO MIL CON 00/100. (\$5.325.000,00)**-----


3. Propuesta presentada por Arena y dragados del Litoral S.A.S. Documento Nacional de Identidad N° 30.430.302, actuando como Administrador de la firma denominada "ARENA Y DRAGADOS DEL LITORAL S.A.S." CUIT N° 33-71763079-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ATER y constancia de inscripción en AFIP, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Item	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	SUELO CALCÁREO BROZA BLANCO DE 1º CALIDAD PUESTO EN LA CIUDAD DE LA PAZ	1500	M3	\$ 3.250,00	\$ 4.875.000,00
TOTAL					\$ 4.875.000,00

**SON PESOS CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CON 00/100. (\$4.875.000,00)**-----

Siendo las diez horas y veinte minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

  
 Cra. Pons Cristina Matilde  
 SECRETARÍA DE HACIENDA  
 Municipalidad de La Paz - E.R.

  
 D.C. CAROLIN MARIA SOL  
 Jefe de Suministro  
 Municipalidad de La Paz E.R.